Estado dó Ceará -  'Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso d t Adendo ao Edital de Pregão Presencial: N° 2017.04.20.01. ,A( Prefeiti
de Alto Santo, comunica aos interessados quê houve alteração do Edital de Pregão Presencial n“ 2017.04.20.pis> para a ContrataçãCdd“ fcmgn
especializada para prestar serviços na Limpeza Pública da Sede, Distritos e Localidades do Município de Alto Santo, no qual o Adeffdo ao Edw
encontra-se disponítíel na. sala da comissão de licitações e também está disponibilizado no Portal de Licitações do TCM. Como a preseáte''Hlteraç8o—

: não macula oü influenciam tíá: composição dos preços para a formulação da proposta, posto que possuem cáráter meramente formal/ia licitação
permanece marcada para o, dia 12/05/2017. às'10:00h. Alto Santo, 02 de maio de 2017. Lorena M aiá Lima -  Pregoeira dò/ÍCjOveriio
Municipal dc Alto Santo.

ígtjfíst: ^  ifcãsíl:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.05.08.001. A Pregoeira da Comissão
Licitação da Prefeitura Mtinicip.al. de Caucaia, localizada ma Rua Coronel, Correia, 1073 - Parquè Soledade, toma público que se encontra à disposição
dos interessados1 o Editáí de Pregão Presencial N° 2017.05.08.001, cujo. objeto é o Registro de .Preços para futuras e eventuais contratações de
serviços de dedetização, descupinizaçãó e'desratização para: atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/Cli, conforme especificações êm anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 24 de maio de 2017 (24/05/2017), às
09:30hs. Referido Edital poderá sér adquirido , nó endereço acima, a partir da data/desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as
12:00 horas. Caucaia/CE, 09 de maio de 2017. Thaisa M aria Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 008/2017. A Prefeitura
Municipal'de' Ereré torna público que ho dia 25 de. Maio de 2017, às 08:00h, nà sála dá Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre Miguel Xavier
de Moraes,,.>3(8 -. Centro’/- Ereré CE, receberá propostas para Contratação, dé empresa especializada para reforma e ampliação da Secretaria de
Assistência Social, localizado; ria/Ruá:. Capitão Dámião Porto, n° 400, Centro, Ereré/CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e

. acabamentos necessários) com/fornecimento dé mão de obra e material, conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital.
MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perantè à  Comiàsão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 09 de Maio
dc 2017. Antônio Freire Bessa - Presidente. .

%%%

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017-CMC -
O Presidente da CPL da Câmara Municipal dé Croatá-CE tomá público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Tomada
de Preços N° 002/2017:GMC, Sessão Pública marcada para 0 dia 26 de Maio de 2017, às 10h30imn, cujo Objeto é a Prestação de serviços de
assessoria e consultoria  em controle in te rn o , ju n to  a C âm ara M unicipal de C roatá-C E . O Edital poderá ser adquirido no Site

! www.tcm.cé.gov.br/licitacoes e/òti na Sala da Comissão de Licitação, localizada, à Rua Vereador; Raimundo Ribeiro de Abreu, N° 153, Caroba, Croatá-
CE, nos dias úteis das 08h às 12h. Croatá-CE, 09 de Maio de 2017. Fernando Medeiros de Sousa Feitosa -  Presidente da Comissão
Perm anente de Licitação. ... ■

. $ & $  $ 3$ $  $ $ ̂

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" TP0905.01/
2017DIV -  A Comissão de Licitação deste Município torna público que ho dia 26 de Maio de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preços Xo TP0905.01/2017D1V, cujo Objeto é a Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos
especializados de assessoria e consultoria juríd ica, junto  as Unidades Adm inistrativas dò Município de Cariré-CE. O Edital estará
disponível nós dias .úteis após /esta publicação, no horário de atendimento áo .público de 08h. às 12h. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133,
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/NV Centro. Cariré-CE. 09 de Maio de 2017. Ántônia Isadora Leite Cruz -  Presidente da Comissão
Perm anente de  L icitação. . ____

MISTO

S É S # #  % % %  ,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.05.04.01 -  A Comissão,de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General.Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257,
Centro, toniá públicd que se encontra à disposição dós interessados p Edital do Pregão Presencial N° 2Ô17.05.04.01, que realizar-se-á .no dia 23 de

. Maio de 2017, às 09h, destinado à  Aquisição de oxigênio medicinal destinado ao Hospital e M aternidade Julia Jorge, em cilindros de
10m3, 7m3 e lm? junto a Secretária de Saúde do Município de General Sampaio-CE, Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta Publicação, no horário, de expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-CE) 09 de Maio de 2017. Francisco Árley
Pereira de O liveira— Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 14.04.01/2017-
SRP -  O Pregoeira Oficial do Município de Cratêús-CE comunica, aos interessados que no próximo dia 24 de Maio de 2017, às 09h, estará abrindo
Licitação.'na/Modalidade/Pregão Presencial: N°:14.04,01/2017-SRP, cujò'Objeto é, a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços
visando Fu tu ras e E ventuais Aquisições de m ateria l de lim peza e higiene pessoal p a ra  a tender as necessidades das diversas
Secretarias, do Município:, de Crateús-CE. O. Edital completo estará a disposição dos interessados nos, dia úteis após esta Publicação, no horário
de 08h às 12h; no endereço da Prefeitura à Av./Edilberto Frota, N" 1.821, Planalto; Cratéús-ÇE e no Site: www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes. Crateús-
CE, 08 de Maio de 2017. José ísael dos Santos — Pregoeiro. '

, ,  .  :jc  *  : | e  íX  *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 2017.05.10.001 -
SEINFRA -;Â.Secretaria de Infra Estruturá e Urbanismo, através dá Comissão de Licitação, lòcalizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-
CE, comunica àòs interessados qiiè po dia 26 de Maio de 2017, às 09h, abrirá LicitaÇão na Modalidade Tomada de Preço N° 2017.05,10.001 -
SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção dc pavimentação em paralélepípedo e pedra tosca com rejuntamento
em diversas Ruas, no Município dc Aiuaba-CE, conforme PT N" 1023557 - 44. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no/horário de/expèdiente àopúblico de Ò8h/às Í2h, ou pé|o Portal do TCM-CE: httn://www.tcm.ce.gov.br/Íicitacoes. Aiuaba-CE,
10 de Maio dc 2017. Joana Benício Leitão -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

; í . ■ ■ < sjí &  s& >fcs|cíjc . ,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.04.20.01 — A Comissão1 de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José
Severino Filho, N° 257,: Centro, torna público que Se encontra à disposição dós interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.04.20.01, que
passará a reàlizar-se-á no dia 17 de Maio, d e .2017; às Ó9h, destinado à Contratação / de empresa para aquisição de pneus, câmaras de ar
e pitos destinados aos veículos oficiais tíe diversas Secretáriás do Município dé Géneral Sampaio-CE, conforme especificações no

. Anexo I deste Edital. O Referidó/Editai poderá ser adquirido nó endereço acima, a partir dá data desta Publicação, no horário de expediente ao
público, das 08h às 13h. General Sampaio-CE, 09 de Maio de 2017. Francisco Arlcy Pereira dc Oliveira -  Pregoeiro.

#  >5* ijc

http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/%c3%8dicitacoes